
www.e15.cz | 5

306847/20 INZERCE

Hala za necelých devět 
set milionů korun se 
stala základem výrob-

ního, logistického a dopravní-
ho komplexu Ostrava Airport 
Multimodal Park u moš nov- 
ského letiště. Na 52 hektarech 
revitalizované plochy, tedy 
zhruba na rozloze třinácti Vác-
lavských náměstí, ho staví spo-
lečnost Concens Investments. 
Stane se jedním z největších 
logistických center ve střední 
Evropě

Náklady na plánovaných pět 
hal, které nabídnou 234 tisíc 
metrů čtverečních skladových, 
administrativních a výrobních 
ploch, mají dosáhnout 3,5 mi- 
liardy korun. Vše má být 
hotové v roce 2021. „Ke dvě-
ma největším halám bude 
přivedena železniční vlečka 
a součástí areálu se stane také 
kontejnerový terminál pro 
dlouhé ucelené vlaky za více 
než 600 milionů korun,“ uvedl 
šéf Concens Investments Petr 
Kalina. Finančním partnerem 
projektu se stala skupina J&T. 

Logistické centrum 
na Ostravsku vyjde 
na 3,5 miliardy

Prvními nájemci centra, 
které leží nedaleko meziná-
rodního Letiště Leoše Janáčka 
Ostrava, jsou společnosti DHL 
Automotive, Central Ware-
house Solution (Skladon), 
Continental Barum, Rhenus 
Logistics a UFI Filters.

Projekt zvýší také hodnotu 
letiště, jehož budoucnost je 
právě v nákladní přepravě, 
protože turisté z Ostravska si 
zvykli létat z polských Katovic. 

„Mošnovská průmyslová zóna 
dokonale splňuje požadavky 
na kapacitu a infrastrukturu,“ 
uvedl ostravský primátor 
Tomáš Macura. 

Blízkost letiště a vlakové 
připojení má do areálu přilá-
kat čínské firmy. „Zboží z Číny 
se zde může překládat nebo 
kompletovat a pokračovat 
k zákazníkům,“ řekl Kalina.

Michal NOSEK

HOTOVÁ  
HALA.  
K prvním 
nájemníkům 
centra poblíž 
mošnovského 
letiště patří 
společnost 
Skladon.

Fo
to

 e
15

 M
ic

ha
l N

os
ek

FIRMA KÁMEN A PÍSEK z Českého Krumlova, která v deseti 
kamenolomech těží a zpracovává kamenivo, loni ho vyproduko-
vala 2,55 milionu tun. Pomáhá jí stavba jihočeské dálnice D3, 
loni tam především z lomu v Ševětíně dodala 600 tisíc tun mate-
riálu. Podnik loni utržil  450 milionů korun a dosáhl provozního 
zisku 78 milionů. 

Fo
to

 č
tk

DODAVATEL PRO DÁLNICI


